acordo com o Projeto “Estabilização Estrutural do Solar Coronel Manoel Jorge 

Ferraz/Casarão Julia Ferraz”, aprovado pelo FID, que atende os serviços emergenciais 

aprovados pelo CONDEPHAAT. 

Valor máximo previsto para a execução total da obra conforme projeto aprovado 

pelo FID: R$ 185.424,70 (cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais 

e setenta centavos) valor incluído custo direto, imposto, BDI (custo indireto e lucro) e 

demais despesas referente a Produção/execução: 1.Serviços Preliminares; 

2.Demolições; 3.Estruturas; 4.Alvenarias; 5.Coberturas e Pós-produção/serviços finais –

[...]

conforme convênio firmado entre a Secretaria da Justiça e da Defesa da Cidadania e a 

Associação dos Proprietários e Amigos do Solar Coronel Manoel Jorge Ferraz. 

Valor máximo previsto para a execução total da obra de acordo com o projeto 

aprovado pelo FID e objeto deste chamamento: R$ 185.424,70 (cento e oitenta e cinco 

mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta centavos). Esse preço final estimado 

da obra inclui custo direto, imposto e taxa de BDI (custo indireto e lucro), referente a 

Produção/execução: 2.1. Serviços Preliminares; 2.2 Demolições; 2.3.Estruturas; 2.4. 

Alvenarias; 2.5. Coberturas e 3.